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Det ädla, det fanna, det uprigtiga, vare

i Göthers Borg min (käri til denna

dagens offer»



[ dag ttpfyller vtr dyre Konung fin liders igde
år, «ch 2r då, efter fin hågftial. Herr Faders

Teftamente myndig. Han til tråder nu fjelf Re-

geringen åfver fit Folk , fstttr hågtideligen Riks*

v ftyret i fin hand, och bårjtr, et på det åfventyr-
ligare Tidehvarfvcts uprorda Haffjelf fåra det tun*

ga, det betydeliga Statsflceppet, plhvilket Svenflct
Nationen fin in-och utvårtes iållher, fin åra, lif,
ågendom, frihet och iåkerhet har ombord och får*

varad. — Verkeligen l et likiå hågtideligt, fom

hdgft vigtigt och fvlrt vårfs tiltråde under utfigter*
ne af de i andra Riken iå titt inrråffade och ån da-

geligen intråffande Stats-orcaner och håftiga dormar.

Hvar och en har kunnat fe och förnimma det

Stats-horizonterne ha nu en anfenlig tid varit mår-
ke och tvetydige. — Vindarne i dem många och

oftadige - - man har i Seatakonften blifvit dragen
på oförfåkta lårodjup och grunder — oförmodade
Conftellationer och Phoenomener ha för de Styran-
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de vifat efter hvilkt med den ftarkade migne-
tifh kraft, med det båfta förnuft och urfkiljning,
de inte attid kunnat» inre altid visligt vågat råtta
£g. — Kanfke hitrils har ej månfkligheten rått
Itant fin ver14, den verld i hvilken den ftyres och

regerat* — Det åra Harre fing> ftörre nptåckter
i den ftmma fom nu p&fyftis och göras. —■ Det
lr det råtta förnuftets, den råtta uplysningens, det

månfkliga vårdets, månfkliga jåmnlikhetens > billig*
hetens, fåkerhetens och frihetens grunder fom nu

forfkas och efterfökas — Ltgarnes och råttvifans
naturliga grånfor ochråmlrken mellan mågrigare och
{vagare, fom man i andra Stater företagit % at

å nyo upgå och nogare befllmma, Hvart och et

Folk, hvar och en ClaCs af Folk, hvar och en tån-
kände, år i denna betydeliga underfökning intres*
ferad —- Ej underligt, at det i månfkligheten för*
©rfakae rörelfer, oro, fynvillor, blodbad och ftrå-

digheter - - Ej underligt om under få många cri*
tifka fkrfren och företagande,. mer ån et Statsfkepp
tåkade i nöd eller ginge förlorat, - Ej under-

ligt om ni£n Heligheten under (ådane håndelfer blö*
dat, -Tv* Ej underligt om den öfver de vid fåda?

fkakningar olycklige och lidande falt tårar - -

ma ha Hyrt ciler varit Hyrde, de må ha bu-
tit fpiran, föidt fvtrder* handterat flögde - verk-

*yg*t eller plogen, gått med herde-eller tiggare*
%fvcn» få fpttjena efter få lidne Hormar och



Ikeppsbrott dc olycklige alli medlidande, likfom
de ge St illa efter dem feglande och ftyrande nog
varning och påminnelfer bSde för klipporna mot

hvilka de ftptt, och det angelagnt och förfigtiga
•t delfa klippor undgå och utmarka.

Under delfa fvagt och ofullkomliga bilder och
liknelfer, hvem fer icke, faftån för ofs önlkat och
hogtideligt, dock med hvad tankar Och föreHåll-
ningar i dag vår dyre Konung Ikaf lfggt egen och
fråmlla hand vid det altid fvara Regerings-rodret;
hvem föreilåller lig icke denne dyre Konungens
hjertas och linnes tårare rörelfer på en lå utmårkt
dag, hans ibckar til Himmelen, hans blickar åt
Folker, hvart och et Hans betånkeliga fteg til
Thronen, då Han, fom man få fåkert hoppas och
förtrollar, redan tilråckeligen lårt kanna alt det
brydfamma och åfventyrliga, fom i en Stats fty«
relfe, denna den högre Styrmanskonfteh förekom-
tner - - i denna den feögfta konft, at rått dana
och regera månnilkor, at Ikipa Lag och Rått bland
et talrikt Folk, — konften at i deras yrken göra
dem fSkre, nögde och lycklige. —- Hvem kun-
de i dag vara få mycke bild, eller få lam, at ej
röras med den fom Ir rörd, ej klnna med den
fom kånner! v'

Må denna högftvigtiga dagen bland långre fram*
farna vara af alla Konungars och Foiklhgs Konung
utmårkt god och vålfignad! må i dag i en lycklig
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(lund får Konung och Folk» Regerings ftyret vara

fattat! må Fjerde GUSTAF» vår önlkade GU-
STAF ADOLF på Regerandes bana, bli Regeran-
des fullkomligafte efterdome! Sit Folk» Sit Ijelf-
(tåndiga Folk ftyrande med mildher, omhet» rått-
vifa» med rådighet, mod och forfigtighet 1 af de

fromma» de Idla» de tånkande» de renhjertade biand
Folket, (ksi detta upriktigr» och oftare'årt i dag
onlkas. Det (kal af dem onlkas i Templen, i

Slott, i Stådcr, i Byar, i Kojor. Det ikal ånfkts
och fuckas uppenbarligen och i tyfthet, — Gud

bejkydde och väljigne Konungen t

Ädla Svea/ tårs och en glng et af Dina villa-

ga men ogynnade barn tiltala Dig! — Du hyl-
lar i dag gbd Din KOnung» Du begår nu hogti-
deligen Hans Fådclfes.och Regerings»feft; •— lid
intet lågt,'intet oftadigt bland Dina rofter» til Ko-

nunga-Borgen framrrånga lig. Dig år heligt
fordkrat och tillårit at fritt tala hjerrars, de rede-

ligas, de vålfrnnadis fpråk; tala det hidanefter fom
förr, til Konungen vårdigt» och for Dina brifters

afhjelpande, Dina fördelars fråmjande, alrid kraf-

tigt och ttplylande. Var, hvad Du rDina åroful-
(are dagar varit, redelig och fri i alt, i en rått
och otvungen lydnad Lagen och Din Drott tilgif-
ven, i Dina feder ren och okonftltfd! —• Du ty-
der då verkfamt orittvifans, fortryckets, egennyc-
uns, afvundens,laftens,' ondlkans och alt det on-
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, dts lonligi tilvixt och anflggningar, Du ufmlrker
då dem fotn ej åro Dina Sgta barn, ågra vinner,
de vanarrade, fom ån (ramtrånga (ig til Thronene
for, den de gerna framför de goda, fom en ring;*
mur omgåfvej ån bemågriga (ig de förtjenrares,
de vlrdigares bröd, de vlrdigares yrke, dem de pi et

Innu ovlrdigarc låtr nedtrampa, förakta pch förfölja*
Ack åMkade Fofterland! Din röft kan och (kalt

da af din upmårkfamme Konung höra», Din ön-
(kan, Din vilja för der goda frimja», der onde
hlmmas, Dit inre vll och Dit lugn beflitas. —

Hvad Svea, Dina framfarne Konungar, Dina Gu*

staver, Dina Carlak, Dina Freoriker, för Re*

ligionen, för Dig, för de minda utaf Dig, ftorc

idett, godt och råttvift hafva gjordr, fådane ger*
ningar vare och blifve Din Fjerde GUSTAFS yp-
perda, heligade efterdömen. Lycklig nu, at Du i

dag denne Din GUSTAF Iger, lycklig ac Du jåmte
ftora, pröfvade och IrfarneMån, Ifven defla Han»

Flder» (förre efterdömen för Honom har at fram.'
(Ulla. Han vil och (kall i dera» efterfölgd dadga
lip Åra, ge glans It (in Krona, uphöja och lllka
(it Folk, — och med den fanna glidjens tårar, den

,

verkeliga förtjusningens klnslor, (kal Innu detta

Folk, Ifven fom det uplefver nya Tidehvarf, jlm-
vll uplefva alt bittre och bittre dagar, alt bittra
och bittre (kifren. — Lefve och vllfignad vare den

dyre Konungen! VSKignat och lyckligt Konunga-
Hufct! Våhigntt och floreranä FldcrauUndet!!



I dag Din rfonungs födelfe.
Gå Svea glid ac vårdigt fira!
Han fattar nu Sit Rikes Spira*
Och önlkar at Din välgång fe.

Hår andra Riken utaf blod»
Som krig och tvedrågt med % föra,
En ömklig fyn för ögat göra,
TInk Svea hur Din lott år god»

O dyre GUSTAF! om Du kan
Oliven långe låta grön (ka, *'

Hvad (kulle vi ofs båttre ön(ka!
Och Du Din högfta åra vann.

Mot forra Tider* dyftra dar
Då Folk och Kungar envift tånkte,
At åran blott i Svärdet blånkte»
Nu Verlden nya låror har.

Mer uplyft, månfldigheten tror

Den Kung föm fridens yrken föker,
Som Vett och Dygd i Landet löker»
Den Kung år öfver andra (for.

LefFjEROE-GUSTAF! blif vlr Far!
En Far fom vårdar alla lika*
Den höga, låga, fvaga, rika,
Du då all Jordiik Ira har. j

J. H. Dekéll.
<?i *



 


